
Kolpingova rodina Praha 8
Výroční zpráva za rok 2018 pobočný spolek 





1

Kolpingova rodina  Praha 8
 Výroční zpráva za rok 2018      pobočný spolek



2

Kolpingova rodina Praha 8
pobočný spolek
IČO: 49367404

www.kolpingpraha.cz
e-mail: kolping@kolpingpraha.cz



3

NADACE
ČLOVĚK ČLOVĚKU





51

OBSAH

1. Úvod .......................................................................................................6

2. Poděkování .............................................................................................8

5. Poskytované sociální služby:

– Azylový dům ......................................................................................13

 
 

6. Vzdělávání a volnočasové aktivity klientů sociálních služeb. 

    Činnost členů a pro členy ....................................................................16

3. Organizační struktura ...........................................................................10

4. Poslání a cíle ........................................................................................12

– Krizová pomoc ..................................................................................15

– Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi ..................................14

7. Fotografická příloha .............................................................................18

8. Hospodářský výsledek .........................................................................22



62

1. Úvod

Většina z nás někdy slyšela nebo četla o životních podmínkách pracujících v 19. století,  které pro Adolfa Kolpin-
ga znamenaly výzvu. Lidé tehdy prožívali radikální změny. Proměna agrární společnosti v novou, které dominova-
la industrializace, změnila společenské uspořádání tehdejší střední Evropy. Každodenní průběh lidského života 
už neurčovala příroda a rodina, nýbrž požadavky průmyslu. Velká masa lidí musela opustit dosavadní životní 
prostředí, s čímž souvisela i ztráta rodinné solidarity. Trpěli především mladí lidé, kteří odcházeli za prací z venko-
va do měst, aby pracovali celý den v továrnách a přespávali v noclehárnách. Zde se ke ztrátě rodinného zázemí 
přidružilo i poznání, že s penězi, vydělanými ve fabrikách, často nelze pokrýt ani základní životní potřeby. Průmy-
slové organismy, které zlikvidovaly řadu drobných řemeslníků, se nedokázaly o své zaměstnance postarat tak, 
jako dříve mistr o svého tovaryše, který s ním obvykle sdílel i jeho domácnost. Tato zkušenost nezřídka vedla 
k rezignaci a sklíčenosti. Adolf Kolping odpovídal svými vizemi zcela konkrétně na „bolesti doby“ a jejich realizací 
položil již v polovině 19. století praktický základ pro katolickou sociální nauku.

Dnes, na začátku 21. století, kdy je po celém světě každodenně skloňováno slovo „globalizace“,  a její dopad na  
hospodářský život vnímán spíše jako negativní, musí se výklad sociální nauky církve stát základním úkolem 
Kolpingova díla stejně tak, a především, jako její přenos do reálného života. Rozmanitost sociálního pozadí 
a hospodářského rozvoje v zemích, ve kterých je Kolpingovo dílo činné, pak určuje rozsah úkolů, které si, jako 
celosvětově působící svaz, stanovíme.

Při plnění těchto úkolů musíme mít v Kolpingově díle stále na paměti, že sociální spravedlnost spočívá v tom, že 
lidé, přispívající svou prací společnosti, mají právo pracovat ve svobodě, v důstojných podmínkách a s vědomím, 
že jejich práce má hodnotu a je spravedlivě odměněna.

Na počátku svého pontifikátu si papež František na ostrově Lampedusa stěžoval na „globalizaci lhostejnosti“ 
naší doby. Přijímáme to jako výzvu. Kéž nám Bůh pomáhá, abychom žili a konali přesný opak: nebyli lhostejní, 
nýbrž jako křesťané byli kvasem; lidmi, kteří mají na paměti výrok Adolfa Kolpinga:

„Láska projevená skutky uzdravuje všechny rány, pouhá slova jen násobí bolest „

Msgr. Ottmar Dillenburg
Generální duchovní správce

Mezinárodního Kolpingova díla



7

Adolf Kolping mezi námi 



84

2. Poděkování

Děkujeme všem dárcům, kteří nám věnovali finanční nebo věcný dar,



95

Děkujeme všem dárcům, kteří v roce 2018 podpořili naše služby: 

•  Aquacentrum Šutka
•  Boková Ludmila
•  Bona
•  Cirkus Berousek
•  Česká spořitelna
•  Česká televize
•  Daňková Iveta 
•  Daňková Mína
•  Divadlo Karla Hackera
•  Dlouhá Veronika
•  Dubina Jiří
•  Eliášová Petra
•  ESF EU

 

•  Fojtík Tomáš 
•  Haláčkovi
•  HM Praha
•  Jsem kým jsem s.r.o.
•  Koinonia Jana Křtitele
•  Kooperativa 
•  Koupaliště Stírka 
•  Kožuská Tereza
•  Krakov, obchodní centrum
•  Leap Cz,s.r.o.
•  Mátl Vít
•  MČ Praha 8
•  Mittnerová Edita

•  MPSV ČR
•  Nadace Naše dítě
•  Nadační fond Weil, Gotshal
•  Plesar Martin
•  Produkce Pixa-PRO 
•  Rodinné centrum Amálka 
•  Růžička Jan
•  Salesiánské středisko Kobylisy
•  Slavík Jan
•  Svátová Kateřina
•  Šindelář Pavel
•  Vlnasová Šárka
•  ZOO Praha 

…a další anonymní dárci a dobrovolníci



1010

 3. Organizační struktura

Mezinárodní Kolpingovo dílo

Kolpingovo dílo ČR

Kolpingova rodina

sídlo Praha 8,
Bohnická 32

Kolpingovy rodiny Kolpingovy rodiny



1111

Shromáždění členů

Představenstvo
• výkonný orgán spolku, řídí jeho činnost 
mezi jednotlivými shromážděními členů

• ze své činnosti se zodpovídá shromáždění 
členů 

• je voleno tajným hlasováním 

Složení představenstva:
Předseda 

Tomáš Kašpar

Sekretář, statutární orgán

Další členové
Blanka Mühlhoferová

Petr Matiášek
Magdalena Kašparová

Anna Zemanová
Ing. Miroslav Brabec 

Revizní komise
•  kontroluje práci představenstva
• kontroluje hospodaření spolku

• kontroluje činnost 
jednotlivých projektů

• je volena shromážděním členů

Složení revizní komise:
Předseda

Václav Baše

Členka
 Jitka Krausová

Členka
Vladimíra Mimrová

Duchovní správce

Kolpingova rodina sídlo Praha 8, Bohnická 32

spolku

spolku,



1212

… bolesti doby vám ukážou, co máte dělat…    (A. Kolping)

 I. Základní poslání svazu:

1.      

2.  

3. 

4.

Cíl: Posílení základních funkcí ohrožených rodin.

Cíl: Zvýšení kvalifikace rodičů s neukončeným vzděláním a posílení jejich šancí  na trhu práce.
      Celoživotní vzdělávání členů.

Cíl: Vytvoření základního povědomí uživatelů služeb o principech demokratického fungování
      společnosti a základních právech a povinnostech občanů a rodičů.

II. Základní poslání Kolpingovy rodiny Praha 8 je pomoc a podpora ohrožené rodině poskytovaná
    prostřednictvím sociálních služeb

1.      

2.  

3. 



1313

5. Poskytované sociální služby

1. Azylový dům   

Poslání:

Cílová skupina: 
•

•

Cíl:  
•
•  nančních problémů.
•
•
•

Základní činnosti: 
•  Vytvoření podmínek pro samostatnou přípravu stravy.
• Poskytnutí ubytování.
•

 

Prostory: 

Okamžitá kapacita:  22 lůžek

Cena: 100 Kč dospělý a 70 Kč na dítě/den

Počet ubytovaných osob:  34 osob (z toho 15 dospělých a 19 dětí) 

Průměrné trvání pobytu: 9 měsíců

Počet hodin přímé práce s klienty: 3 646

Počet přepočtených prac. úvazků: 6,5 

Počet studentů na odborné praxi: 16 a další při skupinových exkurzích

Náklady:
Osobní náklady 2 888 326
Materiálové náklady  314 970
Energie 154 565
Opravy a údržba 187 447
Spoje 32 789
Nájemné 88 274
Vedení účetnictví 75 000
Vzdělávání a supervize 28 440
Ostatní služby 151 211
Pojištění, poplatky 17 331
Náklady celkem 3 938 353 Kč

Výnosy:
Dotace EU 3 315 774
Nadace Naše dítě 140 404
Příjmy od klientů 443 857
Potravinová banka 11 219
Dary  26 806
Ostatní příjmy 293
Příjmy celkem 3 938 353 Kč



1414

Poslání: 

Cílová skupina:  
• 

 nančního zajištění rodiny. 
• 

jiná pomáhající organizace.

Cíl:     
• 
• 
• Získat bydlení dlouhodobého charakteru.
• 

Základní činnosti:

•

•  Skupinové (zprostředkování rekvalifi
b) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

• 

c) Sociálně terapeutické činnosti 
•
• pomoc psychoterapeuta

d) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstará-
vání osobních záležitostí pomoc s vyřizováním sociálních dávek, 
doprovod při úředním jednání, zprostředkování právní porady

Prostory: 3 tréninkové byty na území MČ Praha 5 a 9             

Cena: služba je poskytována zdarma 

Počet podpořených osob: 18 (z toho 8 dospělých a 10 dětí)

Počet hodin přímé práce: 406

Počet přepočtených pracovníků:  1,2

Náklady:
Osobní náklady 607 421
Materiálové náklady  1 420
Spoje 3 802
Vedení účetnictví 10 000
Vzdělávání  1 900
Celkové náklady 624 543 Kč

Výnosy:
Dotace MPSV 330 000
Grant Magistrátu 133 000
Nadace Naše dítě 59 596
Kolping - zahraničí 61 960
Dary - fyzické osoby 39 987
Celkem příjmy 624 543 Kč



1515

3. Krizová pomoc

Poslání:

Cílová skupina: 
•

•

Cíl:     
•  Stabilizace akutního krizového stavu. 
•  Minimalizace jeho dopadů.
•  Zprostředkování následné pomoci dlouhodobějšího charakteru.

Základní činnosti:
•
•  Poskytnutí stravy.
•
•

Prostory:

Okamžitá kapacita: 6 lůžek  (1 krizový byt)

Cena: služba je poskytována zdarma 

Počet ubytovaných osob: 120 (z toho 43 dospělých a 77 dětí)

Počet hodin přímé práce: 190

Počet přepočtených úvazků: 1,9

Náklady:
Osobní náklady 886 457
Materiálové náklady  57 616
Energie 88 900
Opravy a údržba 21 000
Spoje 11 000
Nájemné 40 000
Vedení účetnictví 35 000
Vzdělávání  3 565
Ostatní služby 36 219
Pojištění, poplatky 9 000
Celkové náklady 1 188 757 Kč

Výnosy:
Dotace MPSV 670 000
Grant Magistrátu 438 000
Dotace MČ Praha 8 50 000
Nadace Weil - Gotshal 30 000
Dary  757
Celkem příjmy 1 188 757 Kč



1616

Vzdělávací aktivity klientů:

Kurzy práce s počítačem, vaření a pečení, přednášky o vývoji a výchově dětí, videotrenink

Volnočasové aktivity klientů: 

Účast uživatelů služeb nebo zaměstnanců na veřejných společenských akcích (Bohnické slavnosti, Čarodějnice, 
Velikonoce, Mezi ploty, návštěvy koupaliště, Aguaparku, ZOO, divadelních a filmových představení pro děti 
a dospělé, cirkusu, kadeřníka, dentální hygieny, Národní potravinová sbírka, vánoční nadílka v obchodním centru 
Krakov, vánoční oběd s vánočním příběhem a koledami.

Významné Akce: 

�  Rekonstrukce zahrady a dětského hřiště – vybudovala MČ Praha 8

�  Účast na veletrhu soc.služeb HM Prahy na Střeleckém ostrově – 7. 6.

�  Účast na veletrhu soc.služeb Prahy 8  v kulturním domě Krakov – 12. 9.

Pro členy a zaměstnance:

� Září  – Partnerské každoroční víkendové setkání se členy svazu Kolping Dresden-Meissen, podporované 
Česko-německým Fondem budoucnosti, tentokrát v Českém Švýcarsku. 10 Čechů a 10 Němců. 

� Září   – Účast 2 členek na oslavě 150. výročí Kolpingu Švýcarsko.

� Srpen – Účast na Mezinárodním mírovém putování Kolpingova díla v Schirgiswalde (Deutschland), 7 účastníků

6.  Vzdělávání a volnočasové aktivity klientů sociálních služeb. 
     Činnost členů a pro členy.

Náklady spolku celkem  6 249 000 Kč

Výnosy spolku celkem 6 143 000 Kč

Výsledek hospodaření: -106 000 Kč



17

Kde jste všichni? 



18

7. Fotografická příloha

Máme krásnou novou zahradu – dar od MČ Praha 8

V létě je tu spousta zábavy



19

Na šplhadle

Na houpačce



20

Návštěva u kadeřníka

Den matek v botanické zahradě



21

Kurz vaření
- dneska bude svíčková

Návštěva Mikuláše



2218

8. Hospodářský výsledek

IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

49367404

Kolpingova rodina Praha 8 pobočný spolek
Bohnická 32
Praha 81
181 00

Název a sídlo účetní jednotky

( v celých tisících Kč )
ke dni 31.12.2018

ve zkráceném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 1 8332 1 833A. I.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 3A. II.

Osobní náklady 4 3954 4 395A. III.

Daně a poplatky 5A. IV. 

Ostatní náklady 96 9A. V.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek

127 12A. VI.

Poskytnuté příspěvky 8A. VII.

Daň z příjmů 9A. VIII.

Náklady celkem 6 2496 24910Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 11

Provozní dotace 4 88712 4 887B. I.

Přijaté příspěvky 45113 451B. II.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 77014 770B. III.

Ostatní výnosy 3515 35B. IV.

Tržby z prodeje majetku 16B. V.

Výnosy celkem 6 1436 14317Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním -106-106C. 18ř. 17 - (ř. 10 - ř.9)

Výsledek hospodaření po zdanění -106-106D. 19ř. 18 - ř. 9

sociální práce s ohroženou rodinoupobočný spolek
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 31.12.2018 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



23

1 x příslušnému fin. orgánu

Kolpingova rodina Praha 8 pobočný spolek
Bohnická 32
Praha 81
181 00( v celých tisících Kč )

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2018

Účetní jednotka doručí:

49367404

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ve zkráceném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 6072

2Dlouhodobý nehmotný majetek celkemA. I.
3Dlouhodobý hmotný majetek celkem 114 114A. II.
4Dlouhodobý finanční majetek celkemA. III.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -42 -54A. IV.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 2 5073 956
7Zásoby celkem 39 33B. I.
8Pohledávky celkem 38 -2B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 3 879 2 462B. III.
10Jiná aktiva celkem 14B. IV.

Součet A. až B.Aktiva celkem 11 2 5674 028

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 2 0952 374

13Jmění celkem 2 045 2 045A. I.
14Výsledek hospodaření celkem 329 50A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 4721 654
16Rezervy celkemB. I.
17Dlouhodobé závazky celkemB. II.
18Krátkodobé závazky celkem 248 402B. III.
19Jiná pasiva celkem 1 406 70B. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 2 5674 028

sociální práce s ohroženou rodinoupobočný spolek
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 31.12.2018 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



Kolpingův dům
Kontakty:

Bohnická 32
181 00  Praha 8

Tel.: +420 283 850 113
mobil: +420 603 297 833

e-mail:kolping@kolpingpraha.cz
internetové stránky: www.kolpingpraha.cz

Bankovní spojení: Komerční banka Praha, číslo účtu: 120730227/0100

 Design: MgA. Lucie Batková
DTP: GRAFIS studio, Líbeznice






